
        
        
        
        
         

 

COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI 
  Città Metropolitana di Catania   
          

  Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871   
 

 
 

AREA 4 - Determinazione Registro Generale n. 3 del 09-01-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato 
è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 
DETERMINAZIONE AREA 4 

 
 

N. 3 Registro Generale Data 09-01-2024 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

Oggetto: Contratto di assicurazione per veicolo in dotazione all'ente per funzioni istituzionali 
 
 
Vista determina sindacale n.32 del 16.11.2023; di nomina del dott. Rosario Grasso, nella qualità di 
Responsabile dell'Area IV-Polizia Municipale,  
 
Premesso che occorre provvedere alla costituzione della polizza assicurativa annuale relativa a: 

 RENAULT MEGANE E TECH ELECTRIC targa GP522HL in dotazione all'Ente; 
 
Che la stipula del contratto della polizza assicurativa di cui in parola si rende necessaria al fine di 
evitare che eventuali ritardi possano costituire pregiudizio per l'utilizzo del mezzo in questione; 
 
Atteso che attraverso l'utilizzo di detto veicolo vengono effettuati taluni servizi la cui mancata 
esecuzione rappresenta motivo di potenziali gravi danni patrimoniali per l'Ente; 
 
Considerato che la Società ASSENNAUTO SRL, con sede in via Trigona,9, nella persona del suo 
Amministratore Delegato Sig. Aranzulla Giacomo, si è resa disponibile alla costituzione della 
polizza in parola; 
 
Dato atto che la Società ASSENNAUTO SRL, con sede in via Trigona, 9, nella persona del suo 
Amministratore Delegato Sig. Aranzulla Giacomo, ha preventivato per la costituzione della 
polizza 
Assicurativa annuale di che trattasi l'importo complessivo di € 1.495,00 
 



 
 

AREA 4 - Determinazione Registro Generale n. 3 del 09-01-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato 
è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

Vista la legge 13 agosto 2010, n.136, modificata dalla Legge n.217/2010 di conversione del 
Decreto Legge n.187/2010, che al comma 5 dell'art.3 recita: "Ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, gli Strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta 
in essere dalla Stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo 
di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ,di lavori, servizi e 
forniture su richiesta della stazione appaltante, ecc."; 
 
Che a tal proposito è stato generato, ai sensi di legge, il CIG N. A046F1FC17; 
 
Acquisita la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L.136/20109; 
 
Tenuto conto che occorre impegnare la somma di € 1.495,00 necessaria ad onorare il pagamento 
del contratto della polizza assicurativa di cui in oggetto; 
 
Acquisito il DURC Numero INPS_38681112 dal quale risulta che la Società è in regola con i 
Versamenti contributivi; 
 
Vista la normativa vigente in materia; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 
Di approvare il preventivo della Società ASSENNAUTO SRL, con sede in via Trigona, 9, allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di affidare alla Società ASSENNAUTO SRL, con sede in via Trigona, 9, ai sensi dell’art. 50, del 
D.lgs. n.36/2023, l'emissione della polizza assicurativa annuale relativa a:  
 
• RENAULT MEGANE E TECH ELECTRIC targa GP522HL. 
 
Di imputare la spesa complessiva di € 1.495,00, scaturente dal presente atto, nel Bilancio 2024; 
 
Di liquidare la somma di € 1.495,00, scaturente dal presente atto, mediante bonifico bancario 
intestato ad ASSENNAUTO SRL, Banca Intesa San Paolo - Codice IBAN n.: ███████, 
indicando nella causale del bonifico anche il codice CIG; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 



 
 

AREA 4 - Determinazione Registro Generale n. 3 del 09-01-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato 
è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile dell’area; 
 
Di dare atto che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale nè situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione a norma del D.P.R. n. 62/2013 
e del Codice di comportamento integrativo; 
 
Di disporre la pubblicazione all’albo on-line dell’Ente; 
 
Di dare atto che, ai sensi dell'art. 23 del Decreto Legislativo n. 33/2013 e successive modifiche ed 
integrazioni, i dati contenuti nel presente provvedimento devono essere pubblicati nell'apposita 
sezione del sito denominata "Amministrazione trasparente"; 
 
 
 
 

Il Responsabile dell'Area 
 Rosario Grasso 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 


